
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 185 del 19/11/2009
 

 
COMUNE DI CUTROFIANO
 
Approvazione P.U.E..
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 PREMESSO:
 Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.03.2008 è stato adottato, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 16 della Legge Regionale n. 20/2001 e smi, il Piano Urbanistico Esecutivo della Zona
Produttiva per Attività Secondaria del Programma di Fabbricazione vigente in variante al PIP esistente,
così come redatto dall’Ing. Antonio MAGLIO e trasmesso in data 04.05.2006 e integrato in data
24.09.2007;
 
 Che in data 07.04.2008 il PUE e i relativi elaborati sono stati depositati, per 15 giorni consecutivi dal
07.04.2008 al 21.04.2008, presso la Segreteria del Comune in libera visione al pubblico per consentire
la presentazione di eventuali osservazioni, anche ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 241/1990 e smi;
 
 Che del deposito è stato dato avviso sull’Albo Pretorio di questo Comune dal 07.04.2008 al 21.04.2008,
sui quotidiani La Gazzetta del Mezzogiorno del 13.04.2008 e Nuovo Quotidiano di Puglia, nonché a
mezzo manifesti affissi per le strade del paese;
Che entro il termine di 15 giorni dalla data di scadenza del periodo di deposito sono state presentate le
seguenti osservazioni: 05.05.2008/Prot.n. 4596 - VERDESCA Alessandro in qualità di Amministratore
della SIPRE srl; 05.05.2008/Prot. n. 4604 - NOCCO Antonio; 07.05.2008/Prot.n. 4728 - POLIMENO
Floriano; 07.05.2008/Prot.n. 4729 - CALO Francesca e CALO’ Stefano; 07.05.2008/Prot.n. 4730 -
VERGINE Marcello in qualità di Legale Rappresentante della Cooperativa Tabacchi Cutrofiano - Soc.
Coop. a r.1.; 07.05.2008/Prot. n. 4780 - Eredi di MELELEO Gaetano;
 
 Che fuori dal predetto termine è stata presentata la seguente ulteriore osservazione: 13.10.2008/Prot.
n. 10333 - MONGIO’ MELE Arcangeli;
 
 Che con nota del 28.07.2008/prot. n. 7989 è stato invitato il professionista a controdedurre in merito alle
osservazioni presentate;
 
 Che con nota del 20.02.2009, acquisita in pari data al n. 2080 del protocollo, il professionista ha
trasmesso le proprie controdeduzioni alle osservazioni;
 
 Che con verbale n. 71 del 09.03.2009 e n. 81 del 24.06.20091a Commissione Consiliare Urbanistica ed
Assetto del Territorio ha esaminato le controdeduzioni alle osservazioni pervenute;

1



 
 che con nota del 11.08.2009/prot.n. 8073 è stato invitato il professionista a produrre gli elaborati del
PUE modificati secondo gli indirizzi di lavoro elaborati e condivisi con le ditte osservanti in sede di
Commissione;
 
 VISTI gli elaborati del PUE modificati secondo gli indirizzi di lavoro elaborati in sede di Commissione
Consiliare e trasmessi dall’Ing. Antonio MAGLIO in data 01.10.2009;
 
 RITENUTO di dover procedere all’approvazione in via definitiva del Piano Urbanistico Esecutivo della
Zona Produttiva per Attività Secondaria del Programma di Fabbricazione vigente in variante al PIP
esistente, pronunciandosi altresì sulle osservazioni presentate;
VISTO il Programma di Fabbricazione vigente; VISTE le Leggi Regionali n. 56/1980 e smi e n. 20/2001
e smi;
 
 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;
 
 ACQUISITI i pareri previsti, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto Legislativo n. 267/2000;
 
 
DELIBERA
 
 DI PRONUNCIARSI sulle osservazioni presentate facendo proprie le controdeduzioni alle osservazioni
formulate dalla Commissione Consiliare Urbanistica ed Assetto del Territorio e riportate nei verbali n. 71
del 09.03.2009 e n. 81 del 24.06.2009;
 
 DI APPROVARE in via definitiva, ai sensi dell’art. 16 della Legge Regionale n. 20/2001, il Piano
Urbanistico Esecutivo della Zona Produttiva per Attività Secondaria del Programma di Fabbricazione
vigente in variante al PIP esistente così come redatto dall’Ing. Antonio MAGLIO e trasmesso in data
01.10.2009;
 
 DI DARE ATTO che la presente deliberazione deve essere pubblicata, anche per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia e che il relativo PUE acquisterà efficacia dal giorno successivo a quello di
pubblicazione sul BURP;
 
 DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.
 
_________________________

2


